

# **ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **О внесении изменений в Областной закон «Об управлении государственной собственностью Свердловской области»**

Принят Законодательным Собранием  
Свердловской области

28 октября 2014 года

### **Статья 1**

Внести в Областной закон от 10 апреля 1995 года № 9-ОЗ «Об управлении государственной собственностью Свердловской области» («Областная газета», 1995, 18 апреля, № 42) с изменениями, внесенными Областным законом от 12 февраля 1998 года № 5-ОЗ и Законами Свердловской области от 22 июля 2002 года № 32-ОЗ, от 25 декабря 2003 года № 53-ОЗ, от 7 июля 2004 года № 21-ОЗ, от 15 июля 2005 года № 88-ОЗ, от 30 июня 2006 года № 39-ОЗ, от 8 декабря 2006 года № 85-ОЗ, от 22 мая 2007 года № 50-ОЗ, от 24 сентября 2007 года № 91-ОЗ, от 29 октября 2007 года № 140-ОЗ, от 12 июля 2008 года № 66-ОЗ, от 17 октября 2008 года № 86-ОЗ, от 19 декабря 2008 года № 126-ОЗ, от 24 апреля 2009 года № 22-ОЗ, от 9 октября 2009 года № 81-ОЗ, от 19 февраля 2010 года № 5-ОЗ, от 13 ноября 2010 года № 88-ОЗ, от 26 ноября 2010 года № 97-ОЗ, от 25 марта 2011 года № 14-ОЗ, от 24 июня 2011 года № 46-ОЗ, от 20 октября 2011 года № 85-ОЗ, от 8 июня 2012 года № 51-ОЗ, от 29 июня 2012 года № 63-ОЗ, от 25 апреля 2013 года № 37-ОЗ, от 17 октября 2013 года № 98-ОЗ, от 3 апреля 2014 года № 21-ОЗ и от 28 апреля 2014 года № 31-ОЗ, следующие изменения:

1) в подпункте 2-2 пункта 2, подпунктах 6, 7, 8-1, 8-3 и 8-4 пункта 3 статьи 8, подпункте 5 пункта 3 статьи 14, подпункте 5 пункта 1 статьи 52, наименовании главы IV раздела IV, наименовании, части второй пункта 1, частях первой и второй пункта 2, частях первой и второй пункта 3 статьи 61, наименовании и пунктах 1 и 2 статьи 62, наименовании, пункте 1 и частях первой и второй пункта 2 статьи 63, пунктах 2 и 3 статьи 65, наименовании, пунктах 1, 2, первом и втором предложениях части первой, части второй пункта 3, абзаце первом пункта 4 и пункте 5 статьи 66, подпунктах 4 и 11 пункта 3 статьи 71 слово «открытых» заменить словом «публичных»;

2) в подпункте 8-2 пункта 3 статьи 8 слово «открытого» заменить словом «публичного»;

3) в подпункте 2 пункта 3 статьи 12 слова «открытых акционерных обществ либо акционера открытых» заменить словами «публичных акционерных обществ либо акционера публичных»;

4) в пункте 1 статьи 14 слова «учредительных документов» заменить словом «уставов»;

5) подпункт 1 пункта 1 статьи 50 после слов «закрепленное за ними» дополнить словом «собственником»;

6) в подпункте 2 пункта 1 статьи 50 слово «организаций» заменить словами «унитарных некоммерческих организаций»;

7) подпункты 3 – 5 пункта 1 статьи 50 изложить в следующей редакции:

«3) фондов – унитарных некоммерческих организаций, не имеющих членства, учрежденных на основе добровольных имущественных взносов учредителей и преследующих благотворительные, культурные, образовательные или иные социальные, общественно полезные цели;

4) автономных некоммерческих организаций – унитарных некоммерческих организаций, не имеющих членства и созданных на основе имущественных взносов учредителей в целях предоставления услуг в сферах образования, здравоохранения, культуры, науки и иных сферах некоммерческой деятельности;

5) публичных акционерных обществ – корпоративных коммерческих организаций с разделенным на определенное число акций уставным капиталом, акции которых и ценные бумаги которых, конвертируемые в их акции, публично размещаются (путем открытой подписки) или публично обращаются на условиях, установленных федеральными законами о ценных бумагах.»;

8) в пункте 3 статьи 60 слова «, а учредительные договоры указанных автономных некоммерческих организаций подписываются» исключить;

9) в части первой пункта 1 статьи 61 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «публичных акционерных обществ», слова «в открытых акционерных обществах» – словами «в публичных акционерных обществах»;

10) в части третьей пункта 2 статьи 61 слова «в учреждении открытых акционерных обществ» заменить словами «в учреждении публичных акционерных обществ», слова «акций открытых акционерных обществ» – словами «акций публичных акционерных обществ»;

11) в пункте 4 статьи 61 слово «открытых» заменить словом «публичных», слова «, а учредительные договоры указанных организаций заключаются» исключить;

12) в пункте 1 статьи 63 и пункте 8 статьи 67 слова «учредительными документами» заменить словом «уставами»;

13) в наименованиях главы V раздела IV и статьи 65, подпунктах 2 и 10 пункта 3 статьи 71 слово «открытыми» заменить словом «публичными»;

14) в пункте 1 статьи 65 слово «открытыми» заменить словом «публичными», слово «открытых» – словом «публичных»;

15) в пункте 7 статьи 67 слова «, а учредительные договоры подписываются» исключить;

16) наименование статьи 70 после слов «государственного имущества Свердловской области» дополнить словами «, внесение в нее изменений»;

17) статью 70 дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:

«2-1. Внесение изменений в Программу управления государственной собственностью Свердловской области и приватизации государственного имущества Свердловской области осуществляется в таком же порядке, в котором осуществляется ее подготовка и принятие.

Сроки внесения изменений в Программу управления государственной собственностью Свердловской области и приватизации государственного имущества Свердловской области устанавливаются Правительством Свердловской области.»;

18) пункт 3 статьи 70 после слов «государственного имущества Свердловской области» дополнить словами «, вносимых в нее изменений»;

19) в подпунктах 11 и 16 пункта 2 статьи 71 слово «открытые» заменить словом «публичные».

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Свердловской области

Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург  
05 ноября 2014 года  
№ 90-ОЗ